
CÂMARA   MUNICIPAL DE  CAMPO  LARGO  -  PRCÂMARA   MUNICIPAL DE  CAMPO  LARGO  -  PR
ENDEREÇO:RUA SUB ESTAÇÃO DE ENOLOGIA Nr 2008ENDEREÇO:RUA SUB ESTAÇÃO DE ENOLOGIA Nr 2008

TELEFONES:  3392-1717  -  3392-1082TELEFONES:  3392-1717  -  3392-1082
www.cmcampolargo.pr.gov.brwww.cmcampolargo.pr.gov.br

  

PRESTAÇÃO   DE   CONTASPRESTAÇÃO   DE   CONTAS

3º  QUADRIMESTRE  -  20123º  QUADRIMESTRE  -  2012



Despesa   Total   até   31/12/2012Despesa   Total   até   31/12/2012
  

SETEMBRO 
 

OUTUBRO 
 

NOVEMBRO 
 

DEZEMBRO 
 

Total 
Vencimentos  
Funcionários 

 
177.874,48 

 
182.233,01 

 
174.533,72 

 
582.660,46 

 

 
1.117.301,67 

SUBSIDIOS 
VEREADORES         

 
70.725,00 

 
70.725,00 

 
   70.725,00 

 
      70.725,00 

 
    282.900,00 

Obrigações  
Patronais 

 
49.564,76 

 
50.064,60 

 
49.173,75 

 
80.457,32 

 
229.260,43 

 
Mat.Consumo 62.429,68 

 
71.724,02 40.634,66 56.337,24 231.125,60 

O.Serviços-P.F 12.590,00 21.627,88 17.700,00 28.830,18 80.748,06 

O.Serv.Enc.-P.J   
     

71.235,80 92.949,19 165.740,70 145.123,37 475.049,06 

EQUIP.PERMAN. --- 5.960,00 5600,00 -- 11.560,00 

TOTAL 444.419,72 495.283,70 524.107,83 964.133,57 2.427.944,82 



Gestão   Fiscal   até   31/12/2012Gestão   Fiscal   até   31/12/2012
           
  DESCRIÇÃO 

  
R$ 

 
%S/ RCL 

 
1. BASE DE CÁLCULO    
RCL no Período Móvel de 
Janeiro/2012  a  Dezembro/2012                                         

  
148.354.010,56 

 

2. DADOS COMPARATIVOS    
2.1 – Despesa Total com Pessoal    
          Realizada no período                                                                                                        3.940.190,02 2,65% 
 RCL no exercício anterior 136.457.029,28    
 Despesa Total no exercício ant. 3.257.850,62   
 Percentual Gasto no exercício ant. 2,38%   
    
2.2 – Despesas Totais do 
Legislativo 

   

  Realizada no Período Móvel 
 

    5.625.474,00  3,79% 

           Limite Máximo Permitido       8.901.240,63  6,00% 
  



Câmara   Municipal   de   Campo   LargoCâmara   Municipal   de   Campo   Largo

❂ Presidente /2012:    JOSLEY ANDRADEPresidente /2012:    JOSLEY ANDRADE
❂ Presidente/2013:  Dirceu Luiz MocelinPresidente/2013:  Dirceu Luiz Mocelin
❂ Contadora : CÉLIA MARIA ROSSONI VIEIRAContadora : CÉLIA MARIA ROSSONI VIEIRA

www.cmcampolargo.pr.gov.brwww.cmcampolargo.pr.gov.br

 31/12/ 2012.31/12/ 2012.


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4

