CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO - PR ENDEREÇO:RUA SUB ESTAÇÃO DE ENOLOGIA NY 2008 TELEFONES: 3392-1717 - 3392-1082 www.cmcampolargo.pr.gov.br

PRESTAÇÃO DE CONTAS

3º QUADRIMESTRE - 2012

Despesa Total até 31/12/2012

Wanaimantaa	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO	Total
Vencimentos Funcionários	177.874,48	182.233,01	174.533,72	582.660,46	1.117.301,67
SUBSIDIOS VEREADORES Obrigações	70.725,00	70.725,00	70.725,00	70.725,00	282.900,00
Patronais	49.564,76	50.064,60	49.173,75	80.457,32	229.260,43
Mat.Consumo	62.429,68	71.724,02	40.634,66	56.337,24	231.125,60
O.Serviços-P.F	12.590,00	21.627,88	17.700,00	28.830,18	80.748,06
O.Serv.EncP.J	71.235,80	92.949,19	165.740,70	145.123,37	475.049,06
EQUIP.PERMAN.		5.960,00	5600,00		11.560,00
TOTAL	444.419,72	495.283,70	524.107,83	964.133,57	2.427.944,82

Gestão Fiscal até 31/12/2012

DESCRIÇÃO		R\$	%S/ RCL
1. BASE DE CÁLCULO RCL no Período Móvel de Janeiro/2012 a Dezembro/2012 2. DADOS COMPARATIVOS		148.354.010,5	6
2.1 - Despesa Total com Pessoal Realizada no período RCL no exercício anterior Despesa Total no exercício ant. Percentual Gasto no exercício ant.	136.457.029,28 3.257.850,62 2,38%	3.940.190,02	2 2,65%
2.2 – Despesas Totais do Legislativo Realizada no Período Móvel	5.625.474,00		3,79%
Limite Máximo Permitido	8.901.240,63		6,00%

Câmara Municipal de Campo Largo

- * Presidente /2012: JOSLEY ANDRADE
- * Presidente/2013: Dirceu Luiz Mocelin
- * Contadora : CÉLIA MARIA ROSSONI VIEIRA www.cmcampolargo.pr.gov.br

31/12/2012.